
 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
 

от 13.01.2017 № 8 

 

г. Сысерть 

 

О проведении собраний граждан на территории Сысертского городского округа в 

2017 году 

 

Руководствуясь решением Думы Сысертского городского округа от  26.09.2013г.      

№ 249 «Об утверждении Положения о собраниях, конференциях и опросе граждан в 

Сысертском городском округе», в соответствии с Уставом Сысертского городского 

округа, принятым решением Сысертского районного Совета от 16 июня 2005 года № 81,  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить график проведения собраний граждан на территории Сысертского 

городского округа в 2017 году (прилагается). 

2.  Определить вопрос, предлагаемый к обсуждению: реализация вопросов местного 

значения на подведомственной территории. 

3. Назначить руководителей территориальных органов Администрации Сысертского 

городского округа ответственными за организацию и информирование населения о 

времени и месте проведения собрания граждан, сбор интересующих население вопросов 

для обсуждении на собрании. 

4.  Рекомендовать принять участие в проведении собраний граждан: 

1) начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России 

«Сысертский» (Е.В. Узянов); 

2) Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 

Свердловской области «Сысертская центральная районная больница» (А.Н. Старков); 

3)  начальнику 60 ОФПС по Свердловской области (П.А. Шерстнев); 

4) начальнику Сысертского РЭС ПО «Центральные электрические сети» филиала 

ОАО «МРСК Урала» - «Свердловэнерго» (Н.А. Волков); 

5) депутатам Думы Сысертского городского округа, избранным на соответствующей 

территории Сысертского городского округа. 

5. В проведении собраний граждан принять участие заместителям Главы 

Администрации Сысертского городского округа, начальнику отдела жилищно-

коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации Сысертского 

городского округа (И.В. Юровских), начальнику отдела архитектуры и 

градостроительства Администрации Сысертского городского округа (М.О. Свеженцева), 

начальнику административно-организационного отдела Администрации Сысертского 

городского округа (С.Э. Пинаева) и директорам Муниципальных унитарных предприятий 

жилищно-коммунального хозяйства. 

6. Главам территориальных органов Администрации Сысертского городского округа 

организовать регистрацию участников собрания (граждан Российской Федерации, 

достигшие восемнадцатилетнего возраста, постоянно или преимущественно 

проживающие на соответствующей территории, обладающие избирательным правом). 

 



7. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа в сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                            А.Г. Карамышев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением Главы 

Сысертского городского округа 

от 13.01.2017 №8 

«О проведении собраний граждан 

на территории Сысертского 

городского округа в 2017 году» 

 

 

ГРАФИК 

проведения собраний граждан на территории Сысертского городского округа 

 в 2017 году 

 

№ Наименование 

территориального органа 

дата время место Ответственное 

лицо 

1 Большеистокская сельская 

администрация 

15.02.2017 17-30 п.Б-Исток, ул.Ленина, 

119а 

Зырянов А.М. 

2 Двуреченская сельская 

администрация 

22.02.2017 17-00 МБУК Культурно-

оздоровительный центр  

п. Двуреченск, ул. (п. 

Двуреченск, ул. 

Клубная, 12) 

Румянцев А.Г. 

3 Октябрьская сельская 

администрация 

01.03.2017 17-30 ДК им. П.Г. Зуева, (п. 

Октябрьский, ул. 

Чапаева, 2а) 

Кривегин А.П. 

4 Южная сельская 

администрация (с. Щелкун, 

с. Аверино, с. Абрамово, д. 

Космаково, п. Поляна, п. 

Лечебный) 

15.03.2017 17-30 МКУК «Щелкунское 

социально-культурное 

объединение им. Ф.В. 

Партина (с. Щелкун, ул. 

Ленина, 178) 

Плотникова 

Л.А. 

5 Южная сельская 

администрация (с. 

Никольское, с. 

Новоипатово, д. Верхняя 

Боевка, д. Андреевка) 

22.03.2017 17-30 Никольский сельский 

дом культуры (с. 

Никольское, ул. 1 Мая, 

76-Б) 

Плотникова 

Л.А. 

6 Патрушевская сельская 

администрация 

29.03.2017 17-30 МКУК Патрушевский 

центр досуга (с. 

Патруши, ул. 

Колхозная, 23) 

Новоселов П.П. 

7 Верхнесысертская сельская 

Администрация 

05.04.2017 17-30 ДК п. Верхняя Сысерть, 

(п. Верхняя Сысерть, 

ул. Ленина, 22) 

Серков М.А. 

8 Кашинская сельская 

администрация 

12.04.2017 17-30 Кашинский ГЦД (ул. 

Ленина, 47) 

Сурин М.В. 

9 Бобровская сельская 

администрация 

19.04.2017 17-30 МКУК Бобровский дом 

культуры (п. 

Бобровский, ул. 

Калинина, 1а) 

Целищев А.Г. 

 

 


